# Conselho Nacional
do Servigo Social
da Industria

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA CONSELHO NACIONAL - SESI CN

CNPJ: 03.800.479/0001-39
BALANCO PATRIMONIAL
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro 2023

(Em Reais)
ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Receber
Adiantamentos a Empregados
Adiantamentos Concedidos
Receitas a Receber

Contas Correntes Ativas
Valores a Apropriar
Despesas Antecipadas

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Depositos p/Recursos Judiciais
Receitas a Receber
Outros Créditos e Valores
Investimentos
Propriedades para investimento
Imobilizado
Bens Iméveis

Bens Moveis

(-) Depreciacdo e Amortizagdo Acumulada

Imobilizado em Andamento

TOTAL DO ATIVO

31/12/2024

334.517.517,66

31/12/2023

358.431.323,43

315.448.140,64

322.936.033,02

17.276.254,53

35.281.908,05

409.492,53
637,56
16.843.335,76
22.788,68

1.501.201,21

155.197,30

2.429,74
14.987.633,59
20.136.647,42

291.921,28

213.382,36

54.050.452,02

53.642.495,53

103.299,34 3.649.199,52
25.434,00 23.288,00
- 3.534.317,10
77.865,34 91.594,42

35.500.000,00

35.500.000,00
18.447.152,68

49.993.296,01

17.960.154,17
6.384.996,97
(5.897.998,46)

13.242.154,17
5.698.795,05

(4.911.253,21)

35.963.600,00

388.567.969,68

412.073.818,96

As notas explicativas integram as demonstragées contabeis.
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# Conselho Nacional
do Servigo Social
da Industria
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BALANCO PATRIMONIAL

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro 2023

(Em Reais)
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante

Fornecedores

N.E.

Impostos, Taxas e Contribuigdes a recolher 9

Salérios e Encargos a Pagar
Férias, 13° Salario e Encargos
Retengdes de Depositos em Garantia
Sistema Indistria - Conta Movimento
Contas Correntes Passivas
Passivo Nio Circulante
Contingéncias Trabalhistas/Judiciais
Outras Obrigagdes a Longo Prazo
Patrimonio Liquido
Patrimonio Social Acumulado
Superavit do Execicio

10

11

12

13

14

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

As notas explicativas integram as demonstragoes contabeis.
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31/12/2024 31/12/2023
2.688.641,50 31.413.702,33
216.753,84 788.403,04
565.756,59 360.220,44
199.694,27 177.032,61
1.637.853,94 1.626.247,28
68.582,86 60.298,07
- 1.500,89
; 28.400.000,00
8.148.695,73 11.781.914,02
8.148.695,73 8.247.596,92
- 3.534.317,10
377.730.632,45 368.878.202,61
368.878.202,61 271.021.964,62
8.852.429.84 97.856.237,99
388.567.969,68 412.073.818,96
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